[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

          ДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от  26.01.2017  года
	с. Дмитриевка
	         №  11/26

	О внесении изменений в решение сельского Совета № 44/144 от 02.12.2014 года «О стоимости услуг ,представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших(погибших ) на 2017 год

      В соответствии с  Федеральным законом от 06.04.2015 года  № 68-ФЗ( в редакции Федерального закона от 14 декабря 2015 года № 371-ФЗ), Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 12.10.2010г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, администрации Духовницкого муниципального образования, а также предельного размера социального пособия на погребение», Уставом Дмитриевского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, сельский Совет Дмитриевского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в   решения  сельского Совета Дмитриевского муниципального образования  № 44/144  от  02.12.2014 года « О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших ( погибших) следующие изменения :

Приложение № 3 к решению сельского Совета Дмитриевского муниципального образования « 44/144 от 02.12.2014года « О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших ( погибших) изложить в новой редакции.
2.Решение  сельского Совета Дмитриевского муниципального образования №  7/18 от 19.12.2016 года   признать  утратившим силу с момента вступления в силу настоящего решения.

3.Обнародовать настоящее решение в местах, определенных решением сельского Совета Дмитриевского муниципального образования от 03.07.2010 № 24/81 Дмитриевского муниципального образования.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения ,возникшие с 01.02.2017 года и действует по 31.12.2017 года.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря сельского Совета Дмитриевского муниципального образования.

Секретарь сельского Совета

Дмитриевского МО                                                    Н.И.Туманова
Приложение № 1 к решению
сельского Совета

Дмитриевского МО

№ 11/26 от 26.01.2017г.

Приложение №3

к решению сельского Совета

Дмитриевского МО

                                                                          № 44/144 от 02.12.2014г.

Стоимость услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), в Дмитриевском муниципальном образовании
	№ п/п
	Вид услуг
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	421,50

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3560,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище
	1159,25

	4.
	Погребение
	421,50

	Итого
	5562,25

СОГЛАСОВАНО

Управляющий государственным

Учреждением –Отделением

Пенсионного фонда РФ по

Саратовской области

______________ А.С.Романов

СОГЛАСОВАНО                                                                                                           СОГЛАСОВАНО
Министр строительства и жилищно-                                                   Управляющий государственным

коммунального хозяйства                                                                              учреждением Саратовским

Саратовской области                                                                                       региональным отделением

                                                                                                           Фонда социального страхования РФ

____________________Д.В.Тепин                                                 _____________В.В.Дубривный

В соответствии со статьями 9 и 10 Федерального закона  от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле» Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области, Отделение Пенсионного фонда РФ по Саратовской области и Саратовское региональное отделение Фонда социального страхования РФ  согласовывают стоимость услуг по погребению ,определённую сельским Советом Дмитриевского  муниципального образования Духовницкого муниципального района, в размере 5562,25 рублей.

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в Дмитриевском муниципальном образовании Духовницкого муниципального района

на период с 1 февраля 2017 года по 31 декабря 2017 года
	№ п/п
	Вид  услуги
	Стоимости,  руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	421,50

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3560,00

	3.
	Перевозка тела(останков) умершего на кладбище
	1159,25

	4.
	Погребение
	421,50

	всего
	5562,25

Секретарь сельского Совета

Дмитриевского МО                                                       Н.И.Туманова